



Horst Prietzel OHG
Industriestraße 28
44892 Bochum

Spezifikation

Erstellt am: 09.04.2018

1. Produkt:

Ajvar, mild 720 ml Gl

Art. Nr.:

P.1933

Ansprechpartner:

Frau Arifaj

Beschreibung:

Paprikazubereitung, tafelfertig, pikant
Gekochte homogene Paste
streichfähige Konsistenz



2. Zutaten:

Rote Paprika 84%, Auberginen 8 %,
Sonnenblumenöl 3%, Pfefferoni,
Zucker, Speisesalz und Knoblauch,
Säuerungsmittel: Essigsäure E 260

Saisonal bedingt können die Zutatenanteile prozentual abweichen

3. Durchschnittliche Nährwerte per 100g

Brennwert:	300 kJ/ 72 kcal
Fett:	3,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,3 g
Kohlenhydrate:	8,5 g
- davon Zucker:	7,3 g
Eiweiß:	1,2 g
Ballaststoffe:	2,5 g
Salz:	1,5 g

3.1 Der Nährwert kann in Abhängigkeit von der naturgegebenen Beschaffenheit der Rohstoffe schwanken.



Horst Prietzel OHG
Industriestraße 28
44892 Bochum

Spezifikation

Erstellt am: 09.04.2018

4. Verpackung und logistische Daten:

Füllmenge:	720 g
Verpackung:	Gläser
Verpackungseinheit:	12 x 720 ml <u>Gls.</u>
Lagenfaktor:	8 Karton
Paletten Faktor:	64 Karton
EAN Code Glas:	4002995213010
EAN Code Karton:	4002995213126
Lagerung:	trocken, direkte Sonneneinstrahlung vermeiden

Allgemeine Hinweise:

Das Produkt ist ein Naturprodukt und unterliegt natürlichen Schwankungen.

Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Europäischen Union, in der derzeit gültigen Fassung.

Die Ware ist sterilisiert und insofern mikrobakteriell stabil. Sie ist frei von pathogenen Keimen und entspricht hinsichtlich der mikrobakteriellen Beschaffenheit den Anforderungen, die seitens des Bundesinstitutes für gesundheitlichen Verbraucherschutz und Veterinärmedizin festgelegt worden sind. Das Produkt ist kommerziell steril.

Das Produkt und seine Zutaten enthalten keinerlei Zusätze von gentechnisch veränderten Organismen, die einer Kennzeichnungspflicht gemäß aktuellen Verordnungen unterliegen. (Nicht kennzeichnungspflichtig im Sinne der Verordnungen EG1829/2003 & EG 1830/2003)Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch unvermeidbare Beimischungen unterhalb der gesetzlich festgelegten Schwellenwerte bezogen auf die jeweilige Zutat.



Horst Prietzel OHG
Industriestraße 28
44892 Bochum

Spezifikation

Erstellt am: 09.04.2018

Angaben zu Allergenen (Gemäß Anhang IIIA EG-Richtlinie 2000/13/EG)	Ja	Nein	enthalten in
Glutenhaltiges Getreide & Produkte daraus		x	
Krebstiere & Produkte daraus		x	
Eier & Produkte daraus		x	
Fisch & Produkte daraus		x	
Erdnüsse & Produkte daraus		x	
Soja & Produkte daraus		x	
Milch & Produkte daraus		x	
Schalenfrüchte & Produkte daraus		x	
Sellerie & Produkte daraus		x	
Senf und Produkte daraus		x	
Sesamsamen und Produkte daraus		x	
Schwefeldioxid und Sulfite < 10mg/kg (ppm)		x	
Lupinen & Produkte daraus		x	
Weichtiere und Produkte daraus		x	

Wir möchten Sie darauf hinweisen, dass diese Spezifikationen nur für die aktuelle Saison gelten und keinesfalls als Gewährleistung für nachkommende Ware ist. Obwohl wir die von uns beanspruchten Quellen als verlässlich einschätzen, übernehmen wir für die Vollständigkeit und Richtigkeit der hier wiedergegebenen Information keine Haftung – Änderung vorbehalten.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Horst Prietzel oHG
Industriestraße 28 / 44892 Bochum
Tel: 0234-361880-0
www.pribo.de